
Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice    Ústředna: +420 466 026 111    Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz    E-mail: posta@pardubickykraj.cz    Úřední dny: pondělí a středa, 8 – 17 hod. 



        KRAJSKÝ ÚŘAD  
      Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

 
 
 
Spisová značka: SpKrÚ 47532/2015/OŽPZ 
Číslo jednací: KrÚ 53382/2015/OŽPZ/KU 
Vyřizuje: Ing. Kučera  
Telefon: 466 026 359 
E-mail: j.kucera@pardubickykraj.cz  
Fax: 466 026 392 

Datum: 18. 8. 2015 

 

ROZHODNUTÍ  

Veřejná vyhláška 

Krajský úřad Pardubického kraje (dále také „příslušný úřad“) v přenesené působnosti 
podle ust. § 29 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, jako místně příslušný správní orgán podle ust. § 11 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně příslušný 
úřad podle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon“), vydává na základě oznámení podaného 
dne 20. 7. 2015 společností AGROPODNIK DOMAŽLICE a.s., Masarykova 523, 
Bezděkovské Předměstí, 344 01 Domažlice, IČ: 45350272, v zastoupení společnosti TRASO 
s.r.o., Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, IČ: 25390490 (dále také 
„oznamovatel“), podle ust. § 7 odst. 6 zákona ve zjišťovacím řízení rozhodnutí, že záměr 
 

„Bezobslužná čerpací stanice AGF Svitavy“ 
 

nebude posuzován podle zákona. 
 

Odůvodnění: 
Příslušný úřad obdržel dne 20. 7. 2015 podle ust. § 6 odst. 1 zákona od oznamovatele 
oznámení záměru „Bezobslužná čerpací stanice AGF Svitavy“, zpracované dle přílohy č. 3 
zákona. 

Oznámení záměru zpracoval Ing. Libor Obal, držitel osvědčení o odborné způsobilosti pod č. 
j.: 1633/279/OPV/93, které bylo prodlouženo rozhodnutím Ministerstva životního prostředí 
pod č. j.: 42639/ENV/06 a 109079/ENV/10, a Ing. Kateřina Novotná, Ph.D. 

Příslušný úřad po posouzení oznámení podle přílohy č. 3 zákona dospěl k závěru, že splňuje 
všechny náležitosti. 

Příslušný úřad vymezil dotčené územní samosprávné celky podle ust. § 3 písm. d) zákona 
na město Svitavy a Pardubický kraj. 

Příslušný úřad vymezil dotčené správní úřady podle ust. § 3 písm. e) zákona na Městský 
úřad Svitavy, Krajskou hygienickou stanici, Českou inspekci životního prostředí a Krajský 
úřad. 

Příslušný úřad zaslal kopii oznámení s žádostí o vyjádření dotčeným správním úřadům a 
dotčeným územním samosprávným celkům a zajistil zveřejnění informace o oznámení podle 
ust. § 16 zákona. Informace o oznámení byla vyvěšena na úřední desce Pardubického kraje 
dne 23. 7. 2015 a byl podle ust. § 6 odst. 7 stanoven termín 12. 8. 2015, pro možnost 

 

Dle rozdělovníku 

 

mailto:j.kucera@pardubickykraj.cz


 




 

veřejnosti, dotčené veřejnosti, dotčených správních úřadů a dotčených územních 
samosprávných celků zaslat své písemné vyjádření k oznámení krajskému úřadu. Rovněž 
bylo oznámení záměru zveřejněno v informačním systému EIA na internetových stránkách 
CENIA (http://www.cenia.cz) a na stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/EIA), kód záměru PAK689. 

Příslušný úřad v souladu s § 7 zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem je zjištění, zda 
záměr může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona.  

Základní údaje o záměru dle § 7 odst. 6 zákona: 

Záměr „Bezobslužná čerpací stanice AGF Svitavy“ naplňuje dikci bodu 10. 4 
„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, 
karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí 
a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků 
v množství nad 100 t“ kategorie II, přílohy č. 1 zákona. Záměr byl posuzován v souladu s § 4 
odst. 1 písm. c) zákona. 

Kapacita (rozsah) záměru:  
Nadzemní ocelová dvouplášťová nádrž typ NDN 40000 V (BA-95 N/NM/BNM/ÚKAPY) - 40 
m3. 

Nadzemní polyethylenová dvouplášťová nádrž typ GreenStar Smart (AdBlue) - 2,9 m3. 

Umístění záměru: kraj: Pardubický, město: Svitavy, k. ú.: Svitavy - předměstí 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Stavba čerpací stanice umístěná v oploceném areálu společnosti AGROTEC a.s. bude na 
motorovou naftu (NM), směsnou motorovou naftu (BNM), automobilový benzín (BA-95N) a 
vodní roztok močoviny (AdBlue) a bude sloužit pro potřeby oznamovatele, smluvní partnery a 
k samoobslužnému veřejnému prodeji pohonných hmot. Čerpací stanice bude bez obsluhy 
tankování (samoobslužná). Záměr není kumulován s jinými novými podobnými záměry 
v nejbližším okolí. Nejbližší veřejná čerpací stanice se nachází cca 1,8 km východním 
směrem. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru:  
Skladování NM bude v jedné komoře nadzemní dvouplášťové čtyřkomorové ocelové nádrži 
typ NDN 40000 V v maximálním objemu 13,68 m3. Skladování BA-95N bude v jedné komoře 
nadzemní dvouplášťové čtyřkomorové ocelové válcové nádrži typ NDN 40000 
V v maximálním objemu 10,53 m3. Skladování AdBlue bude v nadzemní dvouplášťové 
jednokomorové polyethylenové nádrži typ GreenStar Smart v maximálním objemu 2 900 l. 
Výdej a stáčení PHM bude probíhat na zastřešené manipulační ploše s odtokem případných 
úkapů do jedné komory (záchytné jímky) nadzemní dvouplášťové čtyřkomorové ocelové 
válcované nádrže typ NDN 40000 V v maximálním objemu 5,26 m3. Výdej BA-95N, NM, 
BNM a AdBlue bude zajištěn bezobslužným jednostranným čtyřhadicovým výdejním 
stojanem TATSUNO OCEAN typ BMP 4036+AdBlue. 

Krajský úřad obdržel ve stanovené lhůtě následující vyjádření: 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové ze dne 3. 8. 2015 
zn. ČIŽP/45/IPP/1510192.001/15/KDR: 

Oddělení integrovaných agend: 

ČIŽP, oddělení integrovaných agend, nemá k předloženému záměru žádné připomínky a je 
toho názoru, že pro tento záměr není nutno provádět posouzení vlivu na životní prostředí. 

Oddělení ochrany ovzduší:  

ČIŽP, oddělení ochrany ovzduší, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany vod:  

http://www.cenia.cz/
http://www.mzp.cz/EIA


 




 

ČIŽP, oddělení ochrany vod, upozorňuje, že pro předložený záměr je nutné vypracovat plán 
opatření pro případ havárie (havarijní plán) podle vyhlášky č. 450/2005 Sb. a nechat ho 
schválit příslušným vodoprávní úřadem. ČIŽP, oddělení ochrany vod, nemá k předloženému 
záměru další připomínky.  

Hodnocení příslušného úřadu:Odkaz na zákonné povinnosti, vyplývající z právních 

předpisů. 

Oddělení odpadového hospodářství  

ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany přírody:  

ČIŽP, oddělení ochrany přírody, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Oddělení ochrany lesa:  

ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky.  

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště 
Svitavy, ze dne 28. 7. 2015 zn. KHSPA 11555/2015/HOK-Sy: 

Z hlediska ochrany veřejného zdraví KHS nemá k předloženému oznámení záměru 
připomínky a nepovažuje za nutné záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

Městský úřad Svitavy, odbor životního prostředí, ze dne 14. 8. 2015 č. j.: 40700-15/OZP-brt: 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb., o vodách, v platném 
znění, bez připomínek. 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích, v platném 
znění, nedotčeno. 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č.185/2001 Sb., o odpadech, v platném 
znění, bez připomínek. 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění, bez připomínek. 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně 
zemědělského půdního fondu, v platném znění, bez připomínek. 

Z hlediska uplatňování zájmů chráněných zákonem č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
v platném znění, bez připomínek. 

Příslušný úřad ve stanovené lhůtě neobdržel žádná vyjádření veřejnosti, dotčené veřejnosti a 
dotčených územních samosprávných celků. 

Příslušný úřad v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí přezkoumal 
podklady poskytnuté investorem v oznámení záměru, zpracovaném v rozsahu přílohy č. 3 
k zákonu a zvážil, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 
a obyvatelstvo. 

Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové 
území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a 
životní prostředí, tj. kritéria dle přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS implementované do 
přílohy č. 2 k zákonu. 

Z hlediska charakteristiky záměru se příslušný úřad zaměřil na velikost záměru, kumulaci jeho 
vlivů s vlivy jiných známých záměrů, produkci odpadů a znečišťování životního prostředí a 
rušivé vlivy. 

Výstavba čerpací stanice se nachází na zpevněné ploše v oploceném areálu společnosti 
AGROTEC a.s.  

V současné době není v posuzované oblasti příslušnému úřadu znám žádný záměr, kde by 
probíhalo posuzování vlivů na životní prostředí. Ke kumulaci vlivů, zejména ve vztahu 
k nejbližší obytné zástavbě, nedojde. 



 




 

Záměr se nenachází v místě staré ekologické zátěže, chráněném ložiskovém území. 
V lokalitě se nevyskytují významné krajinné prvky ani chráněná území. Jedná se o zpevněnou 
plochu, která je určena k lehké průmyslové výrobě a podnikání. 

Vzhledem ke kapacitě záměru se běžným provozem čerpací stanice neočekává výrazné 
zhoršení kvality ovzduší v lokalitě.  

Vliv hlukové zátěže provozem záměru na obyvatelstvo bude nulový. 

Provoz čerpací stanice bude mít vliv na podzemní a povrchové vody minimální, prakticky 
nulový. 

Po zvážení všech vlivů záměru ve vztahu k výše uvedeným kritériím, zejména s ohledem na: 
rozsah vlivů (zasažené území a populaci), povahu vlivů vzhledem k jejich přesahu státních 
hranic, velikosti a komplexnosti vlivů, pravděpodobnosti vlivů, dobu trvání, četnosti a vratnosti 
vlivů, a po shromáždění všech vyjádření k předmětnému záměru ve zjišťovacím řízení, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr, jehož vlivy nepřesahují hranice České republiky, nemá 
významný vliv na životní prostředí, a proto nebude dále posuzován podle zákona.  

Příslušný úřad se v průběhu zjišťovacího řízení vlivů záměru na životní prostředí zabýval i 
opatřeními k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů, 
uvedenými v části D.4. oznámení. Opatření uvedená v této části ve většině případů 
odkazovala na zákonné povinnosti. Žádná z uvedených opatření nebyla takového charakteru, 
že by vyvolala nutnost záměr dále posuzovat. 

Při hodnocení průběhu zjišťovacího řízení příslušný úřad přihlédl k tomu, že podle vyjádření 
Městského úřadu Svitavy, odboru výstavby, ze dne 24. 6. 2015, pod č. j.: 34475-15/OV-
krd/1473-2015, se pozemky parc. č. 984/4, 1009/15 nacházejí v zastavěném území obce 
Svitavy v ploše s funkčním využitím V - plochy výroby a skladování.  

Příslušný úřad doručuje rozhodnutí veřejnou vyhláškou podle ust. § 25 správního řádu ve 
spojení s ust. § 7 odst. 6 zákona vyvěšením na své úřední desce. 

 

Poučení o odvolání: 
Podle ust. § 83 odst. 1 správního řádu činí odvolací lhůta 15 dnů ode dne oznámení 
rozhodnutí, odvolání se podává podle ust. § 86 odst. 1 správního řádu u příslušného úřadu.  

Podle ust. § 7 odst. 6 zákona má právo podat odvolání oznamovatel a dotčená veřejnost 
uvedená v ust. § 3 písm. i) bodě 2 zákona. Splnění podmínek podle ust. § 3 písm. i) bodu 2 
zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Podle ust. § 7 odst. 9 zákona se dotčená veřejnost uvedená v ust. § 3 písm. i bodě 2 zákona 
může v odvolání domáhat zrušení tohoto rozhodnutí a napadnout jeho hmotnou nebo 
procesní zákonnost. 

Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze odvoláním napadnout výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné. 

Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v ust. § 37 odst. 
2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém 
rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 

 

 Otisk úředního razítka 

 

 
 Ing. Josef Hejduk 
 vedoucí odboru  



 




 

Příslušný úřad žádá Pardubický kraj a Město Svitavy o zveřejnění tohoto rozhodnutí podle 
ust. § 16 odst. 4 zákona na svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů. Příslušný 
úřad dále žádá dotčené územní samosprávné celky o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení.  
 
 

 
Vyvěšeno příslušným úřadem dne: 7. 8. 2015 
 
 
 

Město Svitavy 
 
Vyvěšeno dne: Sejmuto dne: 
 
 
 
 

 
Obdrží  
podle ust. § 7 odst. 4 zákona: 

Oznamovatel: 

1. TRASO s.r.o., Markova 1767, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 

Dotčené územní samosprávné celky:  

2. Město Svitavy 
3. Pardubický kraj 

podle ust. § 22 písm. c) zákona 

4. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované 
prevence, Vršovická 65, Praha 10 - Vršovice  


		2015-08-20T08:40:22+0000
	Not specified




